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Klagesangene kap. 3,23

Endnu før hvert eneste menneske på jorden har syndet, 
møder Herren det  med sin nåde. Sådan er Gud. Hans nåde 
er uafhængig af dig og mig. Nåden gives på baggrund af det 
fuldbragte værk, som Gud har anerkendt ved at lade Jesus 
stå op fra de døde. 

Denne nåde har Gud altid mødt syndere med. Den er altid 
ny og den binder os til Jesus. Jesus er begyndelsen, og Jesu 
død på korset forårsagede, at vejen til Gud er fri for hver 
eneste af os indtil vor sidste stund her på jorden. Jesus 
er samtidig enden. Han møder os ved yderpunkterne af 
vore liv. 

Imellem begyndelsen og enden er Guds nåde altid til stede. 
Guds krav er, at vi daglig bringer vore liv og synder til Jesus 
for at få del i denne nåde. Ved at være i daglig forbindelse 
med Jesus i tanker og bøn, vil hadet til at leve i synd blive 
nærværende for os. Vi vil ønske at blive synden kvit. For at 
fastholde dette fantastiske evangelium, må vi læse Guds ord, 
som vil retlede os. Guds ord vil også trøste og opmuntre. 
Ordet skaber troen i vore hjerter. Vi får lyst til at vandre 
sammen med Jesus. 

En dansk teolog har sagt: »Nåden er dit livs sammenhæng. 
Den er livslinjen. Den er enheden med Jesus«.

I følgende salme af H. A. Brorson, 1735  DDS nr. 512 står der:
»Hvo vil mig fordømme?«

Jesu blodestrømme
sænker jeg mig i;
Gud for alle riger
dømmer selv og siger:
Denne han er fri, 
Han er to’t
I Jesu blod!
Satan, synd og død må rømme, 
Hvo vil da fordømme. 
� Margit Dahl Sørensen
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Nyt fra Burundi - Kære venner!
Det er nu snart ved at være en måned siden, 
vi kom her til landet igen, og det har været en 
god måned med rigtig mange gode oplevelser.
Det begyndte egentlig med, at Kvindeforbundet 
i efteråret begyndte at tale om, at de skulle be-
søge kvinderne her i Burundi, og at de gerne ville 
have mig (NC) med ud som tolk. Vi fandt ud af, 
at det nok var for tidligt i efteråret og udsatte det 
til Januar. »Jamen så vil jeg med«, sagde Solveig. 
»Så er det jo kun en billet, vi selv skal betale, 
og så bliver vi i 2 måneder«. Og sådan blev det 
så. Det eneste, der i den forbindelse stadig er 
usikkert, er, hvornår vi rejser hjem.

Det var jo meningen, det skulle være en mere 
eller mindre privat ferie vi tog herude. Desværre 
blev det til, at der blev mange opgaver. Det er 
ikke så slemt for os. Det er godt for os at have 
noget at lave og også på den måde møde mange 
gamle bekendte og venner. Men baggrunden er 
jo som de fleste af jer ved Ole Emmings sygdom, 
så på den baggrund er det noget, der gør ondt 
på os alle, og jeg vil opfordre jer alle til at bede 
meget for Ole og Erna i denne svære tid. Ole 
begynder på kemo på onsdag.

Vi begyndte med to intense uger sammen med 
Karin og kvindeforbundets ledelse, hvor der var 
lagt 2 fridage ind. Det blev det dog ikke til. Måske 
et par halve fridage. Vi havde mange møder med 
kvindeforbundet her. Det er en forholdsvis ny 
ledelse i kvindeforbundet, og de er ikke så vant 
til at arbejde sammen med hvide mennesker, 
så der er tale om en anden kultur osv., så er 
det klart, at der var behov for at tale meget 
sammen for at lære hinanden bedre at kende. 
Formanden sagde hen imod slutningen: »Det har 
været dejligt at lære jer at kende og finde ud af, 
at hvide mennesker også kan være mennesker 
og grine og have det sjovt sammen. Før har jeg
ikke rigtig vidst hvem I var!« De er jo helt nye i 

Solveig Nielsen
Født d. 23. oktober 1934
Gift med Niels Christian Nielsen
Uddannet sygeplejerske 
  på Brønderslev Sygehus
Udsendt første gang 1970 til Burundi af 
  Det Danske Baptistsamfunds Ydremission
Tidligere arbejdet i Burundi fra 1973-1985 
  og fra 1993-1996
Rejste igen til Burundi september 2005

Breve fra missionærerne
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jobbet. Så vi må sige, at Karin Christiansen, der 
er formand for kvindeforbundet i Danmark, 
virkelig har gjort det godt. Hun har formået 
at skabe tillid hos kvinderne her, og det lover 
godt for fremtiden og et positivt fremtidigt 
samarbejde. Det var jo ikke blot sjov og ballade, 
men virkelig seriøse samtaler om ting, som de 
to kvindeforbund kan samarbejde om. Selv om 
mange ting i Baptistsamfundet her er uafklarede, 
er det alligevel aftalt at starte med et lille projekt 
her efter kvindernes ønske. Det vil fungere som 
en test på, om de har kapacitet til noget mere, 
som de selv skal stå for og selv afrapportere 
osv. Flere ting er allerede på tegnebrættet, så 
på kvindesiden er der lidt lys forude efter dette 
besøg af kvindeforbundets formand. Som bap-
tistkvinder i Danmark kan I godt være stolte af 
jeres formand.

Vi var også på besøg i flere menigheder sammen 
med Karin og kvindeforbundets ledelse. Gode 
besøg, hvor vi også fik lov til at opleve, hvor glade 
kvinderne rundt omkring blev ikke blot for at få 
besøg fra Danmark, men også og måske især 
over, at deres egne ledere kom på besøg. Det 
er de ikke så forvænt med, da kvindeforbundet 
her ikke har midler til at besøge dem for. Derfor 

er også nogle af de ting, der er på tegnebrættet, 
designet til at skulle gøre kvindeforbundet mere 
uafhængig af støtte udefra.

Baptistsamfundet her har stadig store proble-
mer. Der er stadig ikke kommet noget endeligt 
ud af den store revision, der blev foretaget sid-
ste år. Så det blokerer for, at man kan komme 
videre. I kommende uge – den 15. til 17. feb. 
skal der være komitemøde, hvor vi også er 
inviterede til at deltage, og hvor man skal tale 
om UEBB’s fremtid efter krisen. Det bliver svære 
dage, hvor der bliver brug for megen tilgivelse 
og forsoning, hvis det skal lykkes at komme ud 
af det dødvande, som man står i nu. Vær også 
med til at bede for de dage, at de må bære 
frugt til Guds ære.

En af de vigtigste opgaver, som vi oplever, at vi 
har her, er netop at medvirke til, at det må ske at 
få et splittet baptistsamfund til at tale sammen på 
en positiv måde, efter at der gennem de sidste 
år har været sagt og skrevet mange hårde ord. 
Bed om at det må lykkes og at Baptistsamfundet 
her må blive helt igen. Tak.



5

SMF

Da Karin var rejst hjem var, der nogle dage, 
hvor vi ikke havde nogen bil, da den eneste, 
der kunne køre, var den, som Susi skulle bruge 
til de sidste børnebesøg i denne omgang. Susi 
gør et meget stort arbejde både med børnene i 
børneprojektet, men også med at holde styr på 
alle mulige andre ting, som trods alt stadig kører 
her i landet. Der er en del penge og regnskaber, 
som hun må tage sig af. Susi planlægger at rejse 
hjem i juni måned, og hun ved stadig ikke om 
hun kommer ud igen. Hvis ikke kommer vi og 
vore afrikanske venner til at savne hende meget. 
Bed også om, at der må findes en løsning eller 
en afløser, der kan klare den opgave.

Vi er nu via et par dage i Musema landet i det 
skønne Rubura, hvor Ole Emming havde planlagt 
at skulle bygge ny sovesal til præsteskoleele-
verne. Den opgave er så blevet vores, og det 
er vi nu på tredjedagen godt i gang med. Så vi 
har folk i arbejde her, og arbejdet skrider godt 
frem, hvilket også er nødvendigt, hvis vi skal 
blive færdige til vores planlagte hjemrejse den 
15. marts.

Der bliver nok også noget med at komme 
videre med det vandprojekt i Musema, som 
Ole også har lavet – en del af den nu planlagte 
udvidelse sammen med nordmændene. Vi får 

se. Jeg har endnu ikke hørt fra de nordlige na-
boer. Der er også noget med at få malet huset 
her, som vi skal gøre noget ved. Især køkkenet 
trænger til en kærlig hånd.

Vi har det godt her. Vi får også tid til at holde lidt 
ferie, ind imellem vi skal holde øje med bygge-
riet. Får tid til at læse en bog og nyde de dejlige 
omgivelser. Desværre begynder folk at klage 
over for lidt regn. Nogle må så deres marker 
om, da den første afgrøde er visnet. Regn har 
været et problem i store dele af Nordburundi 
i adskillige år, især længere øst på.

Præsteskolens elever er ude i praktik for tiden 
og kommer først tilbage i april, og så gjorde det 
jo ikke noget, om den nye sovesalsbygning stod 
klar. Vi har bare et lille problem, for der mangler 
omkring 10.000 kr., for at vi også kan få senge og 
borde og stole i den, men det kommer jo nok.
Nu får I ikke mere denne gang. Håber I alle er 
ved godt mod og nyder vinteren i Danmark. 
Her glæder vi os over omkring 25 grader hver 
dag. Det har ikke været nødvendigt med ild i 
pejsen endnu. Det er det ellers tit her i Rubura.

Med de bedste hilsener 
Solveig og Niels Chr.
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Nyt fra Zambia - Kære venner 
Hen imod enden af endnu et kvartal er vores 
hjerter fyldt med taknemmelighed til Gud, for 
alt han har sat os i stand til at udføre, alle de liv 
der på forskellig måde er blevet berørt af hans 
kærlighed og for alle jer - vores trofaste bagland, 
fordi I står sammen med os. 

Dette kvartal har været en tid med megen eva-
luering, diskussion og konsultation af nuværende 
projekter for at forbedre vores serviceniveau, 
således at alle vores rutiner og forretningsgange 
adresserer nuværende behov hos vores klienter 
på allerbedste måde. 
Vi ser frem til 2011 og alle de forandringer og 
ændringer, der skal implementeres. Det er vo-
res bøn for jer, at Guds rige velsignelse vil møde 
jer til overflod dette komne år. 

Kaniner på Lifelines hovedkontor
Family Empowerment virker! 
Hr. Lenard Chungu deltager i Nsansa Family 
Empowerment projektet i udkanten af Ndola, 
der blev etableret i starten af 2010 . Han er 52 
år og tegnede i starten af sidste år et lån hos 
Lifeline på to kaniner. Samme år lærte han, at 
nogle af fordelene ved kaniner er, at de yngler 
hurtigt og er rimelig lette at sælge videre. 

Den 24 oktober 2010 fik han sin bror på besøg. 
Da broren havde været hos ham nogle dage, 
blev han meget syg og måtte på hospitalet. Des-
værre havde ingen af brødrene nogen penge. Så 
for at skaffe penge solgte Hr. Lenard Chungu to 
kaniner for Kw. 25.000 (ca. 28 kr.) hver og kunne 
dermed betale hospitalsregningen for sin bror. 
Hr. Lenard Chungu er meget glad for at deltage 
i Family Empowerment programmet, fordi det 
satte ham i stand til at rejse penge, da han 
havde desperat brug for det, og han holder 
stadig kaniner. 

Lifeline har i skrivende stund mere end 300 
deltagere i tre Family Empowerment program-
mer og er i gang med at etablere lignende pro-
grammer i samtlige projekter med henblik på at 
udruste familier til at blive selvunderholdende. 

I december måned blev der afholdt årsmøder i 
hvert af vores projekter. Blandt de inviterede var 
kirkeledere, embedsmænd, politikere, søster 

Lene Pedersen
Født i juni 1973
2 års uddannelse på bibelskole 
  i Johannesborg, Sydafrika 1993-1994
Co-founder, leder i Lifeline-HIV/AIDS 
  projekter i Zambia

Vision Statement: 
At mobilisere og støtte lokale kirker i Zambia til at etablere kristne, sociale projekter, der yder holistisk 
omsorg til forældreløse børn, til særligt udsatte grupper og terminalt syge patienter.
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NGO’er samt andre interesserede fra lokalsam-
fundene for at orientere dem om alt det, der var 
blevet opnået i løbet af det forgangne år. Formå-
let med disse årsmøder er at øge kendskabet til 
det arbejde, vi udfører i de respektive områder, 
samt styrke netværket og samarbejdet om at 
overkomme de store udfordringer i forbindelse 
med HIV pandemien. 

På Lifelines hovedkontor var der årsmøde den 
17. december, hvilket samlede vigtige nøgle 
personer, personale samt vores rådgivende 
bestyrelse (Board of advisors). Dette årsmøde 
var meget forskelligt fra tidligere årsmøder, fordi 
det ikke blot indeholdt præsentationer af årets 
bedrifter fra de respektive afdelinger, men også 
emner af mere strategisk og strukturel karakter. 
Alle tilstedeværende blev bedt om at komme 
med in-put til den strategiske planlægning, og 
vi kom derved frem til fornyet fokus og retning.
 

Lene Pedersen

Fakta om Lifeline 
Lifeline in Zambia er en kristen NGO etableret i 2004, der rækker ud til udsatte grupper i samfundet 
fra tre forskellige vinkler: 

HBC (Home Based Care = patientpleje i hjemmet) 
750 patienter (hovedsageligt med HIV/AIDS) modtager grundlæggende sygepleje, rengøring, rådgivning 
og åndelig støtte i deres egne hjem.
 
OVC (Orphans and Vulnerable Children = forældreløse og udsatte børn) 
700 forældreløse modtager støtte til deres sundhed, skole-gang, ernæring og generelle livsvilkår. End-
videre modtager både patienter og forældreløse ugentlige besøg af en Lifeline volontør i deres hjem. 

FE (Family Empowerment = udrustelse af familien) 
300 deltagere, enten volontører, forældreløse, patienter eller disses omsorgspersoner, bliver undervist 
i forbedrede landbrugsmetoder, (herunder også Conservation Farming), dyrehold, grundlæggende 
familie økonomi mv. 
Alle vores 220 volontører kommer fra forskellige lokale kirker, og langt de fleste volontører kommer 
fra lige så svære vilkår, som dem de betjener. 
Igennem dette arbejde søger vi at inspirere og udruste lokalsamfundene til, igennem de lokale kirker, 
at demonstrere Guds kærlighed i ord og handling ved at yde fysisk, åndeligt og følelsesmæssigt omsorg 
for udsatte grupper i samfundet. 
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Nyt fra Tanzania - Kære venner!
Et rigtig velsignet nytår til jer alle og tak for 
julegaven. Her er der aldrig problemer med at 
bruge penge, så jeg startede med julegaven til de 
gamle spedalske i »campen«, nemlig »kanga’er« 
er (kvindebeklædningen her) til kvinderne og 
T-shirts til mændene. De trængte om nogen til 
at blive  fikset lidt op, og selv om klæder ikke 
skaber folk, så kan det da se rent og nyvasket 
ud en kort tid.

Dernæst fik Steen en madras til en af sine ind-
lagte spedalske. Seng og madras skulle godt nok 
ikke komme af private midler, men når patient
erne begynder at klage over, at sengebunden 
generer, og der ikke er midler fra anden side, 
er det rart med lidt SMF godgørenhed.

»Den blå mand«, der er lige så mørk som re-
sten af flokken her men mest går i blåt tøj og 

har et svært navn, kom og bad om penge til sin 
søns operation. Historien var, at sønnen havde 
brækket begge ben. Bruddene var ikke helede, 
så nu ville man overflytte den unge mand, men 
havde ingen penge.

Faderen fik den beskedne sum, han bad om, 
ikke fordi vi stolede på ham, men han er jo 
vor næste.

Sidst men ikke mindst har I givet 16 bibler 
til samme antal unge konfirmander, der blev 
konfirmeret nytårsdag. En festlig dag for hele 
menigheden. »Gospelkoret« medvirkede med 
højtalere for fuld udblæsning til stor fornøjelse 
for menigheden og til mindre behag for de 
to hvide. Man kan i hvert fald spå om en stor 
fremtid for fabrikanter af  høreapparater i Afrika.
- Der er stadig penge på kontoen, og da det 
er forventeligt, at der dukker håbefulde unge 
mennesker op, når realskolen skal starte om 
et par måneder, er det godt nok. 

Vi har haft en god jul med økologisk juletræ, og 
alt det der, som jeg læste i danske aviser, man 
skal stræbe efter.

Vi glæder os nu meget til hjemmeophold og 
forår i Danmark.

De hjerteligste hilsner fra Sikonge
Lisbeth Andersen 

Lisbeth Østerby Andersen
Født d. 5. april 1944
Uddannet sygeplejerske på 
  Centralsygehuset i Holstebro
Gift med læge Steen Mølgaard Andersen
Udsendt af Spedalskhedsmissionen 
  til Bhutan 1985-2001
Udsendt af Brødremenighedens 
  Danske Mission til Tanzania maj 2002

Foto: Else Højvang 
Lånt af Danmission
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p r æ s e n t a t i o n
Marie Øgendahl Overgaard

• 	 Fødselsdag: 09-06-84
• 	 Uddannelse: Uddannet sygeplejerske i Aalborg, februar 2011
• 	 Udsendt til: Børnehjemmet Emmanuel i Honduras
• 	 Udsendt af: Impact
• 	 Udrejse år: februar 2011-02-12
• 	 Gift med: Lars Øgendahl Overgaard (fødselsdag: 09-09-85)
• 	 Ægtefælles uddannelse: Uddannet lærer fra Aalborg Seminarium, juni 2010
• 	 Børn: Dea Øgendahl Overgaard, 11/2 år (fødselsdag: 23-08-09)
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Lars 
Thideman 
fra Agape 

Missionærpræsentation
Jeg hedder Marie Øgendahl Overgaard, og 
kommer oprindeligt fra Møborg, som ligger  
mellem Lemvig og Holstebro. I februar 2011 
færdiggjorde jeg min sygeplejeuddannelse 
fra Aalborg Sygeplejeskole, og Aalborg har 
de sidste 4 1/2 år været min families hjemby. 
Vi har været aktive medlemmer af Aalborg 
Frimenighed, som er tilknyttet Luthersk 
mission. Som barn og ung var jeg engageret 
i såvel KFUM & K som IMU arbejdet, men 
tanken om at forene kirke og missionshus 
tiltalte os meget som familie, hvorfor valget 
blev Aalborg Frimenighed.

Tilbage i 2005-2006 rejste min mand og jeg 
til Honduras til børnehjemsprojektet »Ma
nuelito«, og arbejdet har sat sig så dybe 
spor i os, at vi nu efter endt uddannelse har 
lyst og mod på at vende tilbage. Vi er ud-
sendt af volontørprogrammet Impact samt 
Aalborg Frimenighed.

På Emmanuel vil jeg som uddannet syge-
plejerske primært blive ansvarlig for de 
0-5 åriges fysiske ve og vel, lige som jeg vil 

fungere som assisterende sygeplejerske i 
børnehjemmets klinik. Lars bliver som ud-
dannet lærer ansvarlig for opstarten af den 
internationale skole, som til at begynde 
med henvender sig til fire danske børn.

Vi ved fra vores første rejse, at der er mange 
udfordringer, når man flytter til udlandet, 
og her tænker jeg særligt på tilegnelsen af 
et nyt sprog. Vi véd, at det bliver en stor 
udfordring at lære spansk og ser det som 
et vigtigt bedeemne for os som familie, at 
vi kommer til at tale sproget forståeligt. 
Ligeledes må I gerne bede for, at vores op-
start på børnehjemmet må gå godt, og at vi 
må være forholdsvis hurtige til at tilpasse os 
de nye omgivelser.

Vi er glade for at vide, at der findes et mis-
sionsfællesskab som SMF, hvor vi kan blive 
lagt frem for Gud af troende venner. Det 
betyder rigtig meget, at vi under vores 
ophold véd, at der er folk, som går i forbøn 
for os. Det har vi brug for, og vi er sikre på, 
at det gør en kæmpe forskel.

p r æ s e n t a t i o n

Billeder lånt fra Facebook gruppe 
Projekt Manuelito
af Justin Darnell
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Nyt fra Nigeria - Kære venner!
Så er jeg tilbage i Kontagora. Solen skinner 
behageligt bag det fine sand, som ligger som 
en tåge i luften. Hamatan-vinden, som blæser 
med vekslende styrke i dec. jan. og feb., er som 
vinteren er derhjemme. Det kan være ret kø-
ligt om morgenen, så jeg må have en trøje på. 
Temperaturen ligger på 25-27 C i stuen, rigtigt 
rart. Det, som ikke er så rart, er alt det støv, 
som hvirvler rundt inde i huset; men det kan 
der rådes bod på ved at tørre af et par gange 
om dagen eller bare ikke se det.

Det er fantastisk, hvad de folk har gang i her
Huset i Kontagora, som skal huse skoleelever, 
er ved at være klar til maleren. Der er blevet 
restaureret og bygget, og her til lands kommer 
der altså ingen færdiglavede blokke. Den store 
bygning er lavet om til at indeholde 12 rum. 
Der er bygget 3 køkkenrum til hver afdeling af 
piger og drenge. Toiletbygning ligeledes til hver 
afdeling og et lille hus til værtsfamilien. Muren 
omkring hele herligheden blev færdig i 2010. 
Der er mange elever/studerende, som glæder 
sig. Tanken om at ændre byggeriet fra en skole 
til et kollegiebyggeri er noget, der er blevet talt 
om mange gange. Evangelisterne, som for nogle 
år tilbage kom hertil fra Adamawa, ville gerne, at 
deres børn skulle gå i skole, men mange måtte 
enten sende deres børn tilbage til familien, eller 

hele evangelistfamilien valgte at rejse tilbage, når 
skoletiden nærmede sig for børnene. Nogle fik 
lavet det sådan, at børnene boede hos nogle 
af de kristne i Kontagora, men det var meget 
uholdbart, så kollegiebyggeriet er virkelig noget 
som evangelisterne ser på som længe ønsket. 
Børn og unge glæder sig til at skulle flytte ind. En 
komite tager sig af organiseringen og værtspar-
ret tager sig af den daglige ledelse. Det er først 
og fremmest for LCCN medlemmers børn. Det 
er kun, hvis der er tomme pladser, at andre også 
kan flytte ind. Der betales et år af gangen og 
søges hvert år om ny optagelse. Disse bestem-
melser er vedtaget i komiteen. Vi håber alle, at 
det må blive til gavn for mange. 

Bibelskolen
Skolelederen fra Gulbin Boka Bibelskole var lige 
herinde i dag. Han og Poul ville foretage nogle 
indkøb sammen, fylde bilen og så mødes igen 
derude. Poul har slæbt den lille trailer med 
derud, så der er mere læsseplads til lerblokkene, 
som er blevet produceret til det sidste hostel. 
Her bliver der plads til 20 boende studenter, 
og det er hvis også max., for hvad der er plads 
til. Det har været godt at bygge elev-, og lærer-
bygningerne sådan trin for trin. Hele arbejdet er 
på den måde mere i balance nu, hvor alle ved, 
hvad det handler om. 

Menigheden har fået bygget en flot kirkebygning 
på eget initiativ, og den bruges her i tørtiden til 
skolebygning. Der er mere end 40 deltagere på 
holdet. Et læse-og skrive kursus, som løber over 
3 måneder. Kun et par af deltagerne har lidt 
forkundskaber, så der er gang i stave konkur-
rencerne. Poul har sat et par bibler på højkant. 
Det er trangt med pladsen til at finde soveplads 
til kursusdeltagerne, men så er det jo godt, at 
man har køkkenbygningerne. De fastboende 
elever har nemlig tømt deres køkkener, så her 
bor kursusdeltagerne. Jeg syntes, det er så dejligt 
at hører om  en sådan gæstfrihed.

Derudover er der gang i ombygningen af en lille 
gammel bygning ( læs hytte), der skal indeholde 
2 rum. En lille systue hvor kvinderne skal under-

Inger Elisabeth  Nielsen
Født den 29. marts 1957
Uddannet diakon og plejehjemsassistent 
  på Kolonien Filadelf ia, Dianalund 1980
Gift med Poul Martin Aalling Nielsen
  Født den 12. juli 1957
Uddannet kommis, falckredder
Børn: Thomas, Simon, Maria og Mattias
Udsendt til Nigeria af Sudanmissionen 
 � maj 1999-2001 som leder af den lutherske 
kirkes gæstehjem Dogon Dutse. 

Forventes genudsendt til Kontagora, 
  Nigeria i foråret 2008



SMF

Giv en gave

12

vises og et lille værkersted, hvor mændene vil få 
lidt undervisning i tømrer/snedker faget. Hezron, 
uddannet fra håndværkerskolen i Numan, 
vil uden beregning undervise på fredage om 
eftermiddagen. Dette kan blive et springbræt 
til videre uddannelse, eller blot et redskab at 
have med sig i bagagen. At have gode ting i sin 
bagage er altid godt.

Skolen kører rigtig godt og har godt omdømme. 
Lederen Nelson fortalte, at høvdingen i byen 
havde besøgt ham i begyndelsen af det nye år 
for at ønske godt nytår. Og han havde givet ud-
tryk for tilfredshed med skolen, og den udvikling 
den bragte med. 

Besøg i Nemero hos Evangelist Dikson
Han har været der i fem år. Der er en lille 
menighed med seks medlemmer kun mænd 
og ingen kvinder. Til gudstjenesterne kan der 
deltage op til 15. Det er ikke normalt i denne 
stamme at mænd og kvinder opholder sig sam-
men offentligt. 

En mand fra landsbyen går nu sammen med 
sin kone på bibelskolen i Gulbin Boka. Når de 
kommer tilbage, vil hans kone være med til at 
styrke det kvindefællesskab, som findes i den 

kristne kirke, og samtidig være med til at vise, 
at kvinder og mænd kan have et fællesskab i 
kirken. En anden som gik på skolen blev kaldt 
hjem for at blive gift. Dette bestemte familien, 
da han er 20 år, så det er jo også på høje tid. 
Egentlig var der bestemt en pige til ham, men 
da hun var muslim fravalgte hun ham, og nu 
viser der sig en kristen ung pige oppe nord fra 
(100km) som ikke er lovet væk. Se så skal der 
smedes. Det betyder, at der vil snart blive en 
lille flok kvinder, som tør og vil bryde de gamle 
traditioner. 

Forandringer kan være besværlige. Det kender 
vi nok alle! Til tider kan det gøre ondt, og her 
i dette område kan det have alvorlige konse-
kvenser, når det drejer sig om at forandre gamle 
mønstre. Konsekvenser som udelukkelse af 
familien, blive set ned på og gjort grin med, og 
forfølgelse på mere makabre måder f.eks. blev 
en hustru og børn taget fra sin manden og kørt 
flere hundrede km væk. Manden flygtede for sit 
liv og er nu på en bibelskole langt herfra. Dette 
er voldsomt men virkelighed for mange.

Kærlig hilsen
Poul Martin og Inger   
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Indbetaler

Overførsel fra kontonummer

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse

Evt. meddelelser vedr. betalingen kan kun anføres i dette felt

Til maskinel aflæsning – Undgå venligst at skrive i nedenstående felt

Underskrift ved overførsel fra egen konto

Kroner Øre

Dag Måned År Sæt X

Betalingsdato eller Betales nu

. . ,

Kroner Øre

. . ,

Beløbsmodtager Til frankering

Post Danmarks kvittering

Check og lignende accepteres under forbehold af, at BG Bank mod- 
tager betalingen. Når du betaler kontant på et posthus med terminal, 
er det kun posthusets kvitteringstryk, der er bevis for, hvilket beløb du 
har betalt. Gebyr for indbetaling betales kontant

Indbetalers navn og adresse

8 7

+01< +1002864<

GIROINDBETALING

	 4060S 2004.09 BG 431-23650

100-2864
Sundhedspersonalets Missionsfællesskab
	 Kassereren
	 Skrænten 45
	 6870 Ølgod

	 Dit medlemsnummer, som er anført på bagsiden 	
	 af dit SMF-blad, bedes venligst påført.
	 Medl.nr.:
		  Alm. gaver	 Gavebrev
		  Kredsgave fra kreds: 

100-2864
Sundhedspersonalets Missionsfællesskab
	 Kassereren
	 Skrænten 45
	 6870 Ølgod

Gaver til Sundhedspersonalets 
Missionsfællesskab kan 
fradrages på selvangivelsen
14.500 kr. - reglen
Ved et samlet gavebeløb på 14.500 kr. (i 2010) kan 
der fratrækkes 14.000 kr., idet de første 500 kr. ikke 
giver ret til fradrag. Ægtefæller kan hver for sig få 
fradrag på højst 14.000 kr. Mindstebeløb for fradrag 
til SMF er 500 kr. om året.

Gavebreve (Ligningsloven § 12)
er retsligt bindende i 10 år og kan enten være et 
fast beløb eller en procentdel af årsindkomsten.
Sundhedspersonalets Missionsfællesskab rådgiver 
gerne om de nærmere regler.
Ovennævnte gavemuligheder kan benyttes 
samtidig af begge ægtefæller.

Testamenter
Sundhedspersonalets Missionsfællesskab vil være 
meget taknemmelig for at blive betænkt testamen-
tarisk og er berettiget til at modtage arv uden at 
skulle betale boafgift.

TAK FOR DIN GAVE!
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... givet i januar 2011

Alm. gaver	 3.250,00
Kredsgaver	 3.274,00
Copy-Dan indtægt� 503,09
Tilskud fra bladpuljen	 12.609,91

I alt	 19.637,00

Morsøkredsen			   624,00
Bredballekredsen� 200,00
Kreds 65 Rønne� 800,00
Kreds 62 Esbjerg� 1.300,00
Koldingkredsen� 350,00
	

... givet i februar 2011

Alm. gaver	 2.450,00
Kredsgaver	 5.470,00

I alt	 7.920,00

Tarm/Skjern-kredsen� 800,00
Kreds 19 Dianalund� 750,00
Kreds 39 Frederikshavn� 170,00
Aalborgkredsen� 450,00
Kreds 57 Hillerød� 560,00
Koldingkredsen� 550,00
Kreds 31 Odense� 700,00
Kreds 65 Rønne� 880,00
Bredballekredsen� 610,00

Hjertelig tak  

for alle gaverne!

Hans Chr. Kallesø



15

SMF

15

Landsdelsstævne for SMF og LMF
lørdag den 30. april kl. 10-16 i Birkholm Sognehus, Herlev

Velkommen til fælles landsdelsstævne for SMF og LMF! 
Stævnet sætter mission i fokus gennem foredrag af mennesker, der har fingeren på pulsen 
og på egen krop ved, hvad det vil sige at forkynde evangeliet med hjerte, mund og hænder. 

Medvirkende:
Thyra Smidt, leder af Mødestedet på Vesterbro, Danmissions arbejde blandt flygtninge og 
indvandrere i København
Margit Dahl-Sørensen, sygeplejerske og tidligere missionær i Etiopien for Luthersk Mission. 
Elisabeth Holtegaard, tidligere missionær i Nigeria for Mission Afrika 

Adresse: Birkholm Sognehus, Hjortespringvej 132, 2730 Herlev. 

Rejsevejledning: 
Tag bus 168 fra Herlev (retning mod Herlev station – den kører en ringrute) eller 165 fra 
Herlev Station (retning mod Lyngby eller Bagsværd). Stå af ved Køllegårdsvej. Gå 50 m. i 
kørselsretningen, og du finder sognehuset. 

Program for LMF-SMF landsdelsstævne
Kl. 10.00	 Ankomst samt kaffe og rundstykker
Kl. 10.30 	 Velkomst v. Dorthe Skov Østergaard, formand for LMF 
Kl. 10.45 	 Thyra Smidt, leder af Mødestedet, 
	 fortæller om arbejdet blandt de fremmede i Danmark. 
Kl. 12.00 	 Frokost 
Kl. 13.00 	 Margit Dahl-Sørensen, tidl. missionær i Ethiopien, 
	 giver et indblik i sin tjeneste og kirken der. 
Kl. 14.00 	 Kaffe
Kl. 14.45 	 Elisabeth Holtegaard bringer dugfriske indtryk fra Nigeria. 
Kl. 15.45 	 Afslutning v. SMF

Pris for hele stævnet: 
75 kr. som betales på dagen. 

Tilmelding senest 26. april til:
Dorthe Skov Østergaard (LMF), tlf. 2946 5110, mail: formand@lmfdanmark.dk 
Hanne Groth Kristensen (SMF), tlf. 4824 5076, mail: hannegroth@gc-group.dk

Arrangører:
Lærernes Missions Forening (LMF) og 

Sundhedspersonalets MissionsFællesskab (SMF)
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Stof til bladet
skal sendes til redaktøren:

Kaj Moslev
Lærkevænget 10 
Rækker Mølle
6900 Skjern

Telefon:  97 36 25 52
E-mail: kaj@moslev.dk

BED & ARBEJD
April	 »Herren helbreder«�
	 Matt. 8:16         � Es. 53:5

Maj	 »Gud er vores far«�         
	 Rom. 8:15� Salme 103:13

Adresseændringer
Bemærk at adresseændringer 
sendes til: 
Hans Chr. Kallesø 
Skrænten 45
6870 Ølgod
tlf. 75 24 62 56. Fax 75 24 62 59
E-mail: info@regnskaber.net

B

Afsender: SMF, Skrænten 45, 6870 Ølgod


